enim extra ipsum esse poterit: Ille uero excipiens: Multae, inquit, sunt mundorum infinitates, & nequaquam, o amice, diuitem naturam maligne extenues. At haec quidem, inquam, Democrite suo tempore docebis. Vereor enim ne forte dum infinitatem recenseres, ridere incipias. Scias autem nunc, de tuo risu, rationem uitae te reddere debere. Ille autem torue me intuitus: Duas, inquit, risus mei causas esse putas, bona & mala. Ego autem unum hominem rideo, dementia quidem plenum, rectis autem actionibus uacuum, in omnibus consilijs pueriliter ac stulte se gerentem, & nullius utilitatis gratia labores nunquam absoluedos tolerantem, fines terrae & infinitos recessus ex immodicis cupiditatibus penetrantem, argentum & aurum quaerentem, & nunquam ab his adquirendis interquiescentem: sed semper circa plura adipiscenda tumultuantem, quo ipse inferior non sit, et neque pudeat, si non felix appelletur. Rideo item ipsum eo quod hiatus terrae effodit, manibus eorum perquirens, qui partim a laxa irruente terra oppressi sunt, partim diutissime in hac necessitate detenti, in supplicio uelut in patria permanent, argentum & aurum inquirentes, uestigia pulueris ac ramenta perscrutantes, arenam aliam aliunde eruentes, & terrae uenas excindentes, ad opulentiam semper glebas conflantes, ex matre terra hostilem terram, quum tamen eadem sit, facientes, & hanc admirantes pedibus calcant. Quam uero risu dignum est, quod aruinofam & occultam terram amant, manifestam contumelia afficietes? Alij uero canes emunt, alij equos: alij multam regionem circumscribentes, propriam sibi inscribunt: et multis imperare uolentes, neque sibi ipsis imperare possunt. Vxoribus ducunt, quas paulo post eiciunt. Amant, deinde odio habent. Cum magna cupiditate liberos generant: deinde adultos eiciunt. Quae est illa uana ac absurda diligentia, nihil ab infania differens? Bellum intestinum gerunt, quietem non amplectentes. Reges alios deponunt, alios surrogant: occidunt homines: terram fodientes, argentum quaerunt. Argento reperto, terram emere uolunt. Empta terra, fructus uedunt: fructibus diueditis, rursus argentum accipiunt. In quot mutationibus uersantur: in quam malicia: dum opes non habent, opes expetunt: dum habent, occultant, dissipant. Rideo, dum improbe agentes uideo. Intendo risum, dum infeliciter agentes cerno. Veritatis enim Leges transgrediantur: contentionis studio hostilem inter se litem habent, & cum fratribus, & parentibus, & ciuibus: atque ad haec, pro eiusmodi opibus, quarum nemo, ubi mortuus est, dominus est, se mutuo occidunt. Illicitam uitam degentes, amicorum ac patriam penuriam contemnunt. Res indignas & inanimatas diuitiarum loco habent: pro uniuersa opulentia statuas emunt, quoniam effigies ita expressa est, ut loqui uideatur. Eos uero qui uere loquuntur, odio habent. Res insuper non faciles expetunt. Nam continentem habitates, mare cupiunt. Et rursus, cum in insulis sunt, continentem desiderant, & omnia peruerunt ad propriam cupiditatem. Et in bello quidem fortitudinem laudare uidentur. Vincuntur autem quotidie a petulantia, ab avaricia. Ex omnibus adfectionibus aegrotant. Theristicae uero uitae omnes sunt. Cur uero meum risum reprehendisti o Hippocrates: Non enim quispiam suam ipsius demerentiam, sed alius alterius deridet: hi quidem ebrios, cum ipsi sibi sobrii esse uidentur: alij uero amates, qui ipsi grauiore morbo laborent: alij nauigantes: alij eos, qui circa agriculturam occupati sunt. Non enim concordant neque artibus, neque operibus. Ego uero: Haec quidem, inquam, uera sunt Democrite: neque alius aliquis conuenientior sermo esse poterit, ad mortaliu miseriam declarandam: uerum ipsae res sciuntur